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Bygningsstyrelsen er en del af Klima-, Energi- og Bygningsministeriet   
 

Viborg Kommune 
Prinsens Alle 5 
8800 Viborg 

Fremsendt pr. mail: laj@viborg.dk 

Att: Kommunaldirektør Lasse Jacobsen 

 5. marts 2014 

Ejendomsportefølje 

CHDJE 

Kære Lasse Jacobsen 

Tilbud om køb af ejendommen Gråbrødre Kirke 

Stræde 3, 8800 Viborg 

Staten v/Bygningsstyrelsen er ved at afhænde ejendom med matr. nr. 97b, 101b, 
101c, Viborg Bygrunde beliggende Gråbrødre Kirke Stræde 3, 8800 Viborg, som er 
ledig pr. 1. august 2014. I den anledning undersøger Bygningsstyrelsen, hvorvidt 
kommune, region eller forsvaret (herefter kaldet offentlige institutioner) har interesse 
i at erhverve ejendommen.  

Såfremt ovennævnte ejendom har interesse, skal Bygningsstyrelsen have en tilken-
degivelse herom senest den 7. april 2014. 

Er de offentlige institutioner ikke interesseret i at erhverve ejendommen, er man vel-
kommen til at orientere øvrige offentlige institutioner i området. Fristen forlænges dog 
ikke af den grund.  

Hvis Bygningsstyrelsen ikke modtager en positiv tilkendegivelse, og der ikke indle-
des forhandlinger om overdragelse, bliver ejendommen overdraget til Statens Ejen-
domssalg A/S (Freja Ejendomme), hvis opgave er at udvikle og videresælge ejen-
domme, som den danske stat ønsker at afhænde. Der vil være mulighed for at rette 
henvendelse til Freja Ejendomme med henblik på videre drøftelser om køb af ejen-
dommen, såfremt de offentlige institutioner ikke kan give en positiv tilkendegivelse 
indenfor nævnte tidsfrist. Overdragelsen forventes at ske i løbet af 4-5 mdr. 

I tilfælde af, at der gives en positiv tilkendegivelse, og der indledes forhandlinger om 
overdragelse, skal der betales husleje til Bygningsstyrelsen fra det tidspunkt, hvor 
ejendommen bliver ledig (1. august 2014), og indtil overdragelsen gennemføres. 
Såfremt forhandlingerne opgives vil den offentlige institution skulle dække styrelsens 
tab ved tomgang frem til, at Bygningsstyrelsen har mulighed for at indskyde ejen-
dommen i Freja Ejendomme, hvilket forventeligt er primo 2015. Huslejens størrelse 
vil svare til den husleje, den fraflyttede lejer har betalt inkl. skat og afgifter samt drift. 

Til orientering: Statens ejendomme administreres blandt andet af Bygningsstyrelsen. 
I tilfælde af, at en ejendom bliver helt eller delvist opsagt, foretages en afdækning af, 
hvorvidt der er andre statslige brugere, som er interesseret i at leje de pågældende 
lokaler. Såfremt dette ikke er tilfældet, træffes der beslutning om, hvorvidt staten 
fortsat vil beholde ejendommen eller afhænde den.  

Salg af statens ejendomme skal godkendes af de bevilgende myndigheder ved fore-
læggelse af aktstykke for Folketingets Finansudvalg.  

Fremgangsmåden til fastlæggelse af salgsprisen foreslås at følge samme koncept, 
som blev aftalt med KL om overdragelse af kommunale ejendomme til staten foran-
lediget af fusionen på skatteområdet (jf. vedlagte administrative information af 30. 
juni 2005). Her blev det aftalt, at parterne enes om at udpege 2 uvildige erhvervs-
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ejendomsmæglere, som sammen vurderer ejendommen og fastsætter den aktuelle 
værdi i handel og vandel. Den således fremkomne værdiansættelse kan herefter 
danne grundlag for handlen. Bygningsstyrelsen tager forbehold for, at prisen ikke 
kan accepteres. I så fald bortfalder styrelsens tilbud.  

Endvidere er vedlagt udkast til særlige vilkår ved salg til offentlige institutioner samt 
ansvarsfraskrivelse.  

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte undertegnede. 

Med venlig hilsen 
 
 
 
Charlotte Duedahl Jensen 
T  4170 1036 
E  chdje@bygst.dk 


